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§ 152 Dnr 2022-000177 040 

Remiss av promemorian - Justering i kostnadsutjämningen 

för inkomstuppgifter från andra länder 

Sammanfattning av ärendet 

Finansdepartementet har skickat ut en promemoria på remiss till           

Dals-Eds kommun gällande del av kostnadsutjämningssystemet.  

I promemorian konstateras inledningsvis att Statistiska centralbyrån 

har kompletterat inkomststatistiken med pensions- och löneinkomst 

från Danmark, Finland, Island och Norge. Detta har framför allt en 

påverkan på den gränsregionala statistiken, där arbetsinkomster från de 

nordiska länderna utom Sverige utgör en viktig del av människors 

försörjning. Förordningen (2004:881) om kommunalekonomisk 

utjämning utgår dock från att dessa inkomstuppgifter saknas och att det 

därför ska göras en justering när standardkostnaden beräknas för 

respektive kommun i delmodellen för individ- och familjeomsorg. Det 

medför att det finns ett behov av att ändra förordningen för att undvika 

att kostnadsutjämningen ändras på grund av yttre faktorer på ett sätt 

som inte varit avsett. Förordningsändringen föreslås träda i kraft den 1 

januari 2023.  

                                                                                                                   

Bedömningen är att det har visat sig vara svårt att genomföra löpande 

förändringar i enstaka delmodeller i kostnadsutjämningen, eftersom 

även mindre förändringar kan ge stora effekter på utfallet för enskilda 

kommuner och regioner.  

Vid översynen av hela kostnadsutjämningen så bör förändringen ske, 

men då bör man inom alla delar av kostnadsutjämningen utgå från 

aktuell och faktisk data och inte generella beräkningar och 

beräkningsmodeller.       

                                                                                                            

Beslutsunderlag                       

Tjänsteskrivelse tf. ekonomichef 2022-09-07.                                          

Remiss av promemorian – Justering i kostnadsutjämningen för 

inkomstuppgifter från andra länder.      

 

Kommunstyrelsens beslut                         

  -  Kommunstyrelsen beslutar att Dals-Eds kommun ställer sig bakom  

     förslaget att inte förändra nuvarande modell för beräkning.       

                                                                                                         

Expedieras till                        

Ekonomienheten 

Finansdepartementet 
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